Rupertus de Tannenvels, prepositus, totumque capitulum ecclesie Sancti Sthephani Constantiensis omnibus presentium inspectoribus subscripto||rum noticiam cum salute. Ut ea, que geruntur, perpetue memorie commendentur, solent frequenter scripturarum karacteribus annotari. Noverint || igitur universi, quod dilecti in Christo Adelhaidis, uxor quondam . . dicti Öwer, et Cunradus, filius predicti Öwer, receptis duodecim marcis argenti ponderis || Constantiensis, uno fertone minus, a Cunrado dicto Merspurger, cive Constantiensi, domum, vulgariter que dicitur *daz hus am Ort*, sitam in contrata, que vulgariter dicitur *an dem Obernmarchte*, quam a nobis tenebat in feodum, nobis libere nomine nostre ecclesie resignarunt, nosque predicto Cunrado dictam domum pro se suisque heredibus recipiente concessimus perpetuo possidendam, ita videlicet, ut liceat tam suis heredibus, quam ei, ad quos dicta domus ex successione devenerit, nec non omnibus aliis, in quos dicta domus quocumque iusto titulo translata fuerit, tam inter vivos, quam in morte, prefatam domum obligare, vendere vel donare et alias distrahere secundum quod ipsis visum fuerit expedire. Quibus etiam noster cellerarius, recepto uno quartali vini terre, iamdictam domum tenebitur concedere sine qualibet difficultate. Item si dicta domus a possessore, qui ipsam pro tempore possederit, vendita non fuerit, vel de ipsa aliquid ordinatum, tunc proximior heres possessori domus succedere debet ex conducto et a nostro cellerario, qui pro tempore fuerit, secundum quod consuetudinis est, infeodari. Ad hec est, quod nos de ipsa domo singulis annis quinque solidos

et sex denarios pro tribus aniversariis recipere tenemur. Et ne super premissis aliqua valeat dubietas exoriri, presentes literas scribi fecimus et sigillo nostri capituli communiri. Acta sunt hec presentibus Walthero Advocato de Curia, Úlrico de Rogwile, ministro, Cunrado Monatario, Hainrico dicto Frigen, Hugone dicto Fenedier et Cunrado dicto Schazze, civibus Constantiensibus, et aliis quam pluribus fidedignis, anno domini M^o CC^o LXXXV^o. III^o idus ianuarii, indictione XIII^{ia}.

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel abgegangen.

1285. Febr. 16. Salem. Abt Ulrich und der Convent zu Salem überlassen die Zehnten zu Ramsbach und Oberrieden, welche sie mit Zustimmung des Bischofs von Konstanz von Rudolf von Oberrieden besitzen, gegen einen Jahreszins an Mangold Sifridson und dessen Erben. 684.

In nomine domini amen. Nos frater Ulricus abbas et conventus in Salem presentibus protesta||mur publice recognoscentes, quod nos quasdam decimas sitas in Ramenspach et Oberrieder||ne, quas a strennuo viro Rudolfo de Oberriederne, reverendi domini nostri Rudolphi, dei gracia || episcopi Constantiensis, accedente licencia et consensu, possedimus, Manegoldo dicto Sifridsvn suisque heredibus pro annuo censu, videlicet dimidia libra cere, nobis in festo purificationis beate virginis annis singulis assignanda, concessimus et tenore presentium concedimus perpetuo possidendas, hac apposita conditione, quod idem Manegoldus dictas decimas, si eas vendere seu alienare decreverit, nobis primo exhibeat comparandas; si autem emptioni earundem decimarum decreverimus renunciandum, extunc eidem Mangoldo libera suppetat facultas offerendi ipsas decimas, salvo tamen iure nostro, quibuscumque personis voluerit, contradictione qualibet non obstante. In cuius rei evidenciam tradidimus presentem cedulam memorato Mangoldo sigilli nostri robore communitam. Datum Salem anno domini M^o CC^o LXXX V^{to}, XIII kalendas marcii.

Perg. Or. Salemer Hand, das bekannte Abtsiegel aus Wachs, von dem fast die Hälfte weggebrochen ist, wie an No. 432 befestigt (Rückseite glatt).

1285. Febr. 17. Konstanz. Magister Cūnradus Pfefferhardus, canonicus ecclesie Constantiensis und Burkardus dictus *Vnder Scopfe* der jüngere, Bürger von Konstanz, verkaufen ihren Weingarten zu Hagnau (Hagnöwe), in der sog. Horlach,

welchen sie von Burkard, dem Sohne der Schwester des weiland H. Cellerarius, Canonikus zu Konstanz, gekauft und seither (eo iure, quod *marchrecht* vulgariter appellatur) ungestört besessen haben, um 56 Pfund Konstanzer Pfennig an Abt Ulrich und den Convent des Klosters Salem. Es siegeln der Official des Hofes zu Konstanz und Konrad Pfefferhard. Datum et actum Constantie anno domini M^o CC^o LXXX^o V^o. XIII kalendas marcii, indictione VIII^a. 685.

Cod. Sal. II, 265 No. CCLIII.

1285. März 10. Möggingen. Die Brüder Johann, Ritter, Konrad und Ulrich von Bodman übergeben die Eigenschaft von Besitzungen zu Spöck, die der von ihnen mit denselben belehnte Rüdiger Specker an Heinrich Zimmermann verkauft hatte, zunächst diesem und dann auf dessen Bitten nebst anderen Gütern daselbst dem Kloster Salem. 686.

Omnibus presentis pagine inspectoribus Johannes miles, Cünradus et Ulricus de Bodemen fratres noticiam subscriptorum. Ut rebus gestis a futuris litigandi periculis caveatur, expedit, ipsas || scripturarum et testium aminiculo suffulciri. Noverint igitur tam posteri quam presentes, quod cum Rüdigerus dictus Spekker nomine sui, Bertoldi et Ulrici, filiorum quondam Bertoldi fratris sui, || quorum tutor seu curator extitit, omnes possessiones suas sitas in Spekke, dictas *Spekkerzgüt*, quas a nobis tenuerunt in feodum, cum omnibus pertinentiis et iuribus suis, videlicet areis, agris, pratis, || piscariis, silvis, nemoribus, curtibus, curtilibus, viis, inviis, semitis, itineribus, terris cultis et incultis ac aliis universis intus et extra eisdem possessionibus pertinentibus, Hainrico dicto Zimmerman, receptis ab eo quatuordecim marcis argenti puri et legalis, libere et legaliter vendidisset et ad manus nostras publice resignasset, nos eidem vendicioni assensum voluntarium adhibentes, recepta a prefato Rüdigerero dicto Spekker caucione sufficienti, ut in dictarum possessionum recompensationem eandem pecuniam, quam ex vendicione ipsarum fuerat consecutus, ad usus et utilitatem prefatorum Bertoldi et Ulrici, fratris sui, in comparacione aliarum possessionum equivalencium, quas a nobis tenere possit aut valeat in pheodum, omni remota occasione convertere non postponat, prefatarum possessionum proprietatem ad predictum Hainricum dictum Zimmerman duximus transferendam; verum quia idem Hainricus, in ipsius anime

ac suorum parentum remedium et salutem iam dictas possessiones ad venerabiles in Christo abbatem et conventum monasterii in Salem transferri cupiens, a nobis humiliter postulavit, ut ipsas possessiones in Spekke, unâ cum possessionibus ibidem sitis, dictis *Srallengût*, quarum proprietas nobis similiter pertinebat, eidem monasterio traderemus, nos ad petitionem ipsius Hainrici et dictorum abbatis et conventus in Salem favorem et dilectionem, receptis ab eo sex marcis argenti puri et legalis, memoratas possessiones cum omnibus appendiciis et iuribus suis premissis ad idem monasterium de Salem transtulimus et tenore presencium transferimus, ab ipsis iure proprietario quiete ac pacifice perpetuo possidendas. Renunciamus igitur pro nobis et supradicto Rûdegero dicto Spekker, Bertoldo et Ulricho, filiis fratris eiusdem, prelibatis ac hereditibus eorundem omni actioni, excepcioni, defensionem, consuetudini tam loci quam patrie, subsidio tam legum quam canonum, beneficio restitutionis in integrum et generaliter omnibus tam tacitis quam expressis, per que ea, que premissa sunt, possint quovis ingenio violari. Astringentes nos nichilominus nomine sepedictorum Rûdegeri dicti Spekker, Bertoldi et Ulrichi, filiorum fratris sui, plenam warandiam omnium premissorum, quandocumque, quocienscumque vel ubicumque coram quocumque vel quibuscumque iudice vel iudicibus requisiti fuerimus, prestituros. In cuius rei evidenciam tradidimus prenominatis . . . abbati et conventui in Salem presens instrumentum, sigillorum nostrorum robore communitum. Actum et datum in Mekkingen anno domini millesimo ducentesimo octogesimo quinto, sexto ydus marcii, indictione terciadecima, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet: Hainrico Walthero, Burchardo Dietrico¹ fratribus de Ramswach, militibus, Cûnrado, fratre eorundem, Cûnrado et Cûnrado de Ramswach, Hermanno de Löbge, Johanne de Mekkingen, Eberhardo de Swaindorf et Bertoldo de Butthelsiez aliisque pluribus fide dignis.

Perg. Or. im Kgl. Regierungsarchiv in Sigmaringen, fremde Hand, drei an Pergamentstreifen an der Urkunde hängende Siegel aus Malta: des Johannes, Konrad und Ulrich von Bodman, alle drei (IV A 2) rund, das erste 50, die zwei andern je 48 mm gross, bei allen dreien die Siegelfelder mit Arabesken verziert, in dem nach dem Siegelfeld zu abgeschragten

¹ Doppelvornamen wie auch aus den Urk. von 1293 und 1294 Zeitschr. 3, 243 und 244 hervorgeht.

Dreieckschild die drei gestürzten Lindenblätter. Umschriften: 1. † s.' iohannis. militis. de. bodemen. — 2. † s.' cŷnradi. de. bodemen. — 3. † s.' ŷlrici. de. bodemen. (1 mit Daumeneindruck, 2 und 3 glatte Rückseiten). Cod. Sal. III, 45 No. XXXVIII.